
              Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 
 

ve spolupráci s 
 

Výborem pro hospodářství, zemědělství a dopravu Senátu Parlamentu České republiky, 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 

tuzemskými a zahraničními členy a partnery 

 

 

pořádají 

 

 

 
 

 

 

24. mezinárodní sympozium INOVACE 2017 

 

24. mezinárodní veletrh invencí a inovací 

 

22. ročník Ceny Inovace roku 2017 – pod záštitou prezidenta České republiky Miloše 

Zemana 

 

 

 

 

Datum konání:    5. – 8. 12. 2017 
 

 

 

 

 

Místa konání: 

Valdštejnský palác, Senát Parlamentu ČR, Valdštejnská 4, Praha 1 

Technologické centrum AV ČR, Ve Struhách 27, Praha 6 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, Praha 1 

Český svaz vědeckotechnických společností, z.s., Novotného lávka 5, Praha 1 

 

 

 

                 



 

Odborná garance: 
 

Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

 
 

Programový a organizační výbor 
JUDr. Vladimír Gašpar           Česká asociace rozvojových agentur   

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D          Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Petr Hladík, Ph.D           Technologické centrum AV ČR  

RNDr. Josef Janda            Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Petr Křenek, CSc., FEng.          Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.  

Iveta Němečková            Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

Ing. Martin Štícha            Rada pro výzkum, vývoj a inovace          

doc. Ing. Pavel Švejda, CSc., FEng., předseda    Asociace inovačního podnikání ČR, z.s.  

Ing. Zora Vidovencová     Český svaz vědeckotechnických společností, z.s. 

doc. Ing. Štefan Zajac, CSc.           Rada vědeckých společností ČR 

 

Přehled dosavadních ročníků INOVACE: 

 
INOVACE ´94    6. - 8. 12. 1994  FTVS UK, Praha 6 

INOVACE ´95    5. - 7. 12. 1995  FSI ČVUT, Praha 6 

INOVACE ´96    3. - 11. 12. 1996 NTM, Praha 7 

INOVACE ´97    2. - 10. 12. 1997 NTM, Praha 7 

INOVACE ´98    1. - 9. 12. 1998  NTM, Praha 7 

INOVACE ´99    7. - 9. 12. 1999  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2000   5. - 9. 12. 2000  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2001   4. - 10. 12. 2001 ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2002   3. - 6. 12. 2002  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2003   2. - 5. 12. 2003  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2004   30. 11. - 3. 12. 2004 ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2005   29. 11. - 2. 12. 2005 ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2006    5. – 8. 12. 2006  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2007    4. – 7. 12. 2007  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2008   2. – 5. 12. 2008  Senát PČR, AV ČR, 

        ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2009   1. – 4. 12. 2009            Senát PČR; TIC ČKD Praha; 

ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2010   30. 11. – 3. 12. 2010 Senát PČR; Crowne Plaza   

                                                                                                       Praha 6; ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2011  6. – 9. 12. 2011            Senát PČR; KC CITY                                                                    

                                                                                                       Praha 4; ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2012  4. – 7. 12. 2012           Senát PČR; ČSVTS, Praha 1;    

INOVACE 2013  3. – 6. 12. 2013           Senát PČR; ČSVTS,  

                                                                                                        KC U Hájků, Praha 1                                                       

INOVACE 2014   2. – 5. 12. 2014           Senát PČR; ČSVTS, Praha 1 

                                                                                                       TC AV ČR, Praha 6  

INOVACE 2015   1. – 4. 12. 2015           Senát PČR; ČSVTS, Praha 1 

                                                                                                       TC AV ČR, Praha 6                                                       

 INOVACE 2016   6. – 9. 12. 2016           Senát PČR; ČSVTS, Praha 1 

                                                                                                       TC AV ČR, Praha 6                                                       



                                                                                                                       

                                                                                                                          
Program Týdne výzkumu, vývoje a inovací v ČR: 

 

 

24. mezinárodní sympozium INOVACE 2017 

- Plenární sekce Inovační potenciál ČR - 5. 12. 2017  

 

♦  vyhlášení výsledků a předání ocenění v rámci 22. ročníku soutěže o Cenu 

Inovace roku 2017 - 5. 12. 2017 

 

♦  Jednání orgánů AIP ČR, z.s. - 5. 12. 2017 

 

            - Právo v podnikání v digitálním věku, 6. 12. 2017 

    

 - Mezinárodní spolupráce ve VaVaI, 7. 12. 2017  

 

♦  vyhlášení VIZIONÁŘI 2017 (na zvláštní pozvánky) 

 

 

 

24. mezinárodní veletrh invencí a inovací, 5. - 8. 12. 2017  

 - Výstavní sekce, formy prezentace 

♦  Prezentace vystavovatelů (u jejich posterů) – formou roll-upů  

♦  Přihlášené produkty do soutěže o Cenu Inovace roku 2017 

 

 

 

22. ročník Ceny Inovace roku 2017 

- Záštita prezidenta ČR Miloše Zemana 

- Kritéria soutěže, přihláška a pokyny k vyplňování přihlášky jsou uvedeny na 

www.aipcr.cz 

♦ uzávěrka přihlášek 31. 10. 2017 s možností konzultací do 17. 10. 2017 nebo 

podle dohody 

  ♦ vyhlášení výsledků a předání ocenění, 5. 12. 2017  

 

 

 

Informační centrum INOVACE 2017 

 - aktuální informace na www.aipcr.cz, možnost využít Diskusní fórum  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aipcr.cz/


VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 
* Jednací jazyky 

Čeština, angličtina (nebude tlumočeno) 

 

* Prezence 

Prezence účastníků proběhnou před zahájením jednotlivých částí INOVACE 2017 - viz dále uvedené 

programy 

 

* Technické zařízení 

K dispozici bude dataprojektor, PC, internet 

 

* Texty přednášek 

Texty vybraných přednášek budou uveřejněny ve 4. čísle časopisu Inovační podnikání a transfer 

technologií (ip tt) 4/2017 (uzávěrka 20. 10. 2017). Dohodnutá vystoupení budou uveřejněna v ip tt 

1/2018 (uzávěrka 7. 2. 2018). Informace o průběhu jednotlivých částí programu budou průběžně 

umísťovány na www.aipcr.cz.  

 

* Ubytování   

Organizátoři INOVACE 2017 nezajišťují ubytování účastníkům Týdne výzkumu, vývoje a inovací 

v ČR.  

 

* Stravování 

Občerstvení bude zajištěno v průběhu jednotlivých částí INOVACE 2017 v místě konání.  

 

* Účastnické poplatky 

Na všechny části mezinárodního sympozia je vstup volný, na mezinárodní výstavu dle údajů, 

uvedených v Závazné přihlášce. 

Účastníci sympozia a ostatních částí INOVACE 2017 mohou využít konzultační místnost a služby 

Informačního centra INOVACE 2017 (zajišťuje Informační centrum pro inovace a transfer 

technologií AIP ČR, z.s.) v kanceláři č. B142, 1. patro budovy ČSVTS. 

 

* Pojištění 

Organizátor nezajišťuje pojištění roll-upů, vystavených exponátů a vybavení vystavovatelů. 

 

* Závazná přihláška INOVACE 2017 

Vyplněnou závaznou přihlášku zašlete poštou (na adresu AIP ČR, z.s.) nebo e-mailem 

(nemeckova@aipcr.cz).  

Přijetí přihlášky nepotvrzujeme, zprávu zašleme pouze v případě, že nebude možné Vašim 

požadavkům vyhovět. 

 

                                                                                                            

KONEČNÉ TERMÍNY ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK: 

- účast na sympoziu: 30. 11. 2017 (na přihlášce vyznačit sekci, při účasti na sekci 5. 12. 2017 

vyplnit číslo OP) 

- účast na veletrhu: 13. 11. 2017 (včetně charakteristiky vystavovatele v rozsahu do 6 řádků, 

česky, anglicky s kontakty) 

- uzávěrka přihlášek do soutěže o Cenu Inovace roku 2017: 31. 10. 2017, s možností 

konzultací do 17. 10. 2017 nebo podle dohody (formulář a pokyny jsou umístěny na 

www.aipcr.cz) 
 

 

http://www.aipcr.cz/
http://www.aipcr.cz/


24. mezinárodní veletrh invencí a inovací 5. – 8. 12. 2017                                                                                                                                                                

                                        

Plenární sekce „Inovační potenciál ČR“ 
 

Jednací sál Senátu Parlamentu ČR, Valdštejnské náměstí 4, Praha 1 

    

Úterý 5. 12. 2017  

 

Moderuje Petr Křenek, Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

 

9.30 – 10.00 Registrace 

 

10.00 – 10.20 Zahájení; INOVACE 2017 po čtyřiadvacáté,  

Systém inovačního podnikání v ČR, 

Projekty LE 15028 (OKO AIP ČR), LE 15014 (OKO SVTP ČR),  

SPINNET (SPolupráce, INovace, NETworking) 

                           
Pavel Švejda, předseda programového a organizačního výboru INOVACE 2017 

 

10.20 – 10.40 Inovační potenciál ČR 

  Martin Štícha, Úřad vlády ČR 

 

10.40 – 11.00 Podpora aplikovaného výzkumu v ČR 

  Petr Očko, Technologická agentura ČR 

   

11.00 – 11.20 Inovační region Praha – střední Čechy 

  Rut Bízková, Středočeské inovační centrum, spolek  
 

11.20 – 11.40 Právo v podnikání v digitálním věku 

  Petr Hladík, Technologické centrum AV ČR 

 

11.40 – 12.00 Diskuse, závěry plenární sekce 

  řídí Petr Křenek 

    _______________________ 

  

12.00 – 12.30 Přestávka 

    ________________________ 

 

 

12.30 – 14.00 Prezentace inovačních produktů přihlášených do 22. ročníku soutěže o  

                       Cenu Inovace roku 2017 

  Předání ocenění  

   (samostatná pozvánka Senátu Parlamentu ČR a Asociace inovačního podnikání   

                        ČR, z.s.) 

   

    ________________________ 



 

14.00 – 15.00 Občerstvení (Jičínský salonek) 

 

    ________________________ 

 

 

15.00 – 16.00 Jednání orgánů Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. (Frýdlantský   

                       salonek)  

(samostatná pozvánka Asociace inovačního podnikání ČR, z.s.) 

 

 

    ________________________ 

 

 

 

Individuální prohlídka výstavní části INOVACE 2017 

(přízemí, 1. – 4. patro budovy ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. mezinárodní veletrh invencí a inovací 5. – 8. 12. 2017                                                                                                                                                       

                      

 

Právo v podnikání v digitálním věku 
                                                                                                                 

Technologické centrum AV ČR, Ve Struhách 27, Praha 6  

 

Středa 6. 12. 2017  

 

Tematický seminář, zajišťovaný Technologickým centrem AV ČR jako koordinátorem sítě 

Enteprise Europe Network v České republice, bude zaměřený na dva okruhy otázek 

mimořádně aktuálních právě v současné době. 

 

První přednáška seznámí účastníky jasně a přehledně s hlavními změnami a novými 

povinnostmi, které zanedlouho přinese Obecné nařízení o ochraně osobních údajů neboli 

General Data Protection Regulation (Nařízení EU č. 2016/679) pro všechny subjekty, jež 

jakýmkoliv způsobem nakládají s osobními údaji. V souvislosti s očekávanými dopady tohoto 

nového nařízení do českého podnikatelského prostředí, vzhledem k možným vysokým 

finančním postihům za případná porušení povinností při správě osobních údajů, objevila se 

v poslední době řada otázek, které budou v rámci semináře srozumitelně vysvětleny právním 

expertem specializovaným na datovou ochranu.  

 

Druhá část semináře bude zaměřena na podobně aktuální problematiku využívání autorských 

a zaměstnaneckých děl na Internetu. Zkušený lektor s mnohaletou právní praxí v oblasti 

autorských děl přehledně shrne hlavní možná úskalí a zodpoví otázky, jež ve firmách často 

vznikají v souvislosti s využíváním původních a převzatých děl (textů, obrázků, fotografií, 

obsahu webových stránek apod.) v různých internetových aplikacích. 

 

Seminář je určený zejména pro malé a střední firmy, které při svém podnikání používají či 

samy vyvíjejí moderní datové technologie. Účast na tomto semináři bude po předchozí 

registraci bezplatná.  

 

 

Aktuální informace k programu budou uveřejněny na www.een.cz.  

 
 

 

    ________________________ 

 

 

Individuální prohlídka výstavní části INOVACE 2017 

(přízemí, 1. – 4. patro budovy ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1) 

 

 

 

 

http://www.een.cz/


24. mezinárodní veletrh invencí a inovací 5. – 8. 12. 2017                                                                                                                                                          

 

Mezinárodní spolupráce ve VaVaI 

 – programy EUREKA a Eurostars 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Budova C, konferenční sál 081, 

Karmelitská 7, Praha 1 

 

Čtvrtek 7. 12. 2017 

 

Moderuje Svatopluk Halada, Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

 

9.30 – 10.00    

Registrace a káva 

 

10.00 -10.10 

EUREKA a Eurostars – závěry konference ministrů v Madridu, strategie a 

budoucí výhledy  

Karel Šperlink, EUREKA a Eurostars vysoký představitel České republiky, Asociace 

inovačního podnikání ČR, z.s. 

 

10.10 - 10.30 

EUREKA a Eurostars – současné zaměření projektů, přehledná statistika a 

výsledky 

Marcela Palacká, projektová manažerka, EUREKA Sekretariát, Brusel 
 

10.30 - 10.50 

EUREKA a Eurostars v Maďarsku – systém národní podpory a účelové 

financování, úspěšné projekty 

Gergely Mészáros, národní koordinátor Maďarska, NRDI Office 

 

10.50 - 11.10 

EUREKA a Eurostars ve Španělsku – systém národní podpory a účelové 

financování, úspěšné projekty 

Inmaculada Cabrera Hinojosa, projektová manažerka, národní EUREKA a Eurostars 

sekretariát, CDTI 

 

11.10 - 11.30 

EUREKA klastrový projekt SMART  

Javier Eguren, ředitel, SMART program 

 

11.30 - 11.50 

EUREKA and Eurostars v České republice – systém národní podpory a současné 

výsledky 

Josef Martinec, národní koordinátor České republiky, Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 
 



Vyhlášení dvoustranné výzvy pro podávání projektů EUREKA  

s účastí České republiky a Španělska 

 

11.50 - 12.10 

EEN and EUREKA – synergie a spolupráce na národní úrovni v České republice  

Petr Hladík a Anna Macounová, Technologické centrum AV ČR 

Svatopluk Halada, Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

 

12.10 - 13.10 

Prezentace úspěšných projektů EUREKA a Eurostars s českou účastí 

Zástupci českých organizací  

 

13.10 - 13.50 

Panelová diskuze: 

Jak připravit a předložit úspěšný projekt EUREKA a Eurostars  

Gergely Mészáros, Inmaculada Cabrera Hinojosa, Javier Eguren, Josef Martinec 

 

13.50 - 14.00         

Závěry a výsledky sekce 

Svatopluk Halada, Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 
 

 

Všechny prezentace a panelová diskuze budou uvedeny v angličtině. 

 

 

   _________________________________ 

 

 

Individuální prohlídka výstavní části INOVACE 2017 

(přízemí, 1. – 4. patro budovy ČSVTS) 

 

Ve výstavní části budou prezentovány projekty v rámci výše uvedených programů 

mezinárodní vědeckotechnické spolupráce  

 

   

   ________________________________ 

  

 

18.00             Vyhlášení výsledků 7. ročníku VIZIONÁŘI 2017 (na zvláštní pozvánky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


